
Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: mladen.vukelic@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel za gradsku  samoupravu i upravu
KLASA: 112-01/12-02/24
URBROJ: 2170/01-09-00-12-1

Rijeka, 11. listopada 2012.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
- ovdje -

Predmet: Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o načinu financiranja djelatnosti 
mjesnih odbora na području Grada Rijeke

Izradili:              Pročelnik
Dragica Fadljević
Vinko Randić     mr.sc. Mladen Vukelić

                     #potpis#



O b r a z l o ž e nj e
Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o načinu financiranja djelatnosti mjesnih odbora na 

području Grada Rijeke

Odluka o načinu financiranja djelatnosti mjesnih odbora na području Grada Rijeke 
donesena je na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke 28. listopada 2008. godine a objavljena je u 
„Službenim novinama Primorsko-goranske županije“ broj 41/08. Odluka je, većim dijelom zbog 
potrebe usklađivanja sa novim zakonskim propisima kojima je uređen sustav lokalne samouprave 
u RH izmijenjena na sjednici Gradskog vijeća održanoj 29. listopada 2009. i objavljena u 
„Službenim novinama PGŽ“ broj 44/09.

Odlukom je utvrđen način financiranja djelatnosti mjesnih odbora na području grada Rijeke 
te kriterij za određivanje visine ukupnih sredstava u proračunu Grada za mjesne odbore i kriterije 
za raspodjelu istih na mjesne odbore.

Člankom 3. Odluke određeno je da se u proračunu Grada mjesnim odborima osiguravaju  
sredstva za troškove reprezentacije vijeća mjesnih odbora, a člankom 9. da se ista osiguravaju u 
iznosima od 1.500,00 kuna do 2.700,00 kuna ovisno o broju članova određenog vijeća, na način da
se po pojedinom članu Vijeća za ove troškove osigurava iznos u visini od 300,00 kuna.

Tijekom primjene Odluke u dosadašnjem razdoblju od njezina stupanja na snagu uočena je 
pojavnost redovitih potreba vijeća koje nisu obuhvaćene Odlukom a koje osim troškova 
reprezentacije predstavljaju poziciju proračuna „ostali nespomenuti rashodi poslovanja“ te se 
uglavnom odnose na troškove cvijeća, svijeća i polaganja vijenaca u raznim prigodama i slično te 
na dopune određenih stavki programskih aktivnosti.

Slijedom iznesenog, ovim izmjenama Odluke predlaže se izmjena članka 3. na način da se 
u proračunu Grada mjesnim odborima osiguravaju sredstva za ostale nespomenute rashode 
poslovanja (reprezentacija, vijenci, cvijeće, svijeće i slično), a posljedično tome izmjena članka 9. 
na način da se iznosi od 300,00 kuna godišnje po članu vijeća (odnosno 1.500,00 kuna za vijeća 
mjesnih odbora koja broje pet članova; 2.100,00 kuna koja broje sedam članova te 2.700,00 kuna 
za vijeća koja broje devet članova) osiguravaju za ostale nespomenute rashode poslovanja, koji 
osim troškova reprezentacije uključuju i ostale prethodno navedene troškove. Drugim riječima, 
vijećima se tako ostavlja mogućnost korištenja dvije pozicije: reprezentacija i ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja.

S obzirom na navedeno, predlaže se da Gradonačelnik prihvati predloženo i da donese 
sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o načinu financiranja djelatnosti 
mjesnih odbora na području Grada Rijeke, u predloženom tekstu.
2.  Prijedlog odluke iz točke 1. ovog zaključka prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke 
na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 46. i 90. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09 i 11/10), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici održanoj dana 
____________________ 2012. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o načinu financiranja djelatnosti mjesnih odbora na području Grada 

Rijeke

Članak 1.

U Odluci o načinu financiranja djelatnosti mjesnih odbora na području Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 41/08 i 44/09) u članku 3. stavku 1. 
podstavak 7. mijenja se i glasi:

" – ostale nespomenute rashode poslovanja vijeća mjesnih odbora (reprezentacija, vijenci, 
cvijeće, svijeće i slično),“.
  
         

Članak 2.

U članku 9. stavku 1. riječi: "troškove reprezentacije" zamjenjuju se riječima: "ostale 
nespomenute rashode poslovanja".

  Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije“.












	Odluka o izmjenama odluke o načinu financiranja djelatnosti MO.doc

		2012-10-12T10:29:05+0200
	MLADEN VUKELIĆ 41125.16.1.1




